
MUSIK

Från barnstjärna till världsartist

Berättelse

Zara Larsson föddes den 16 december 1997 i Solna utanför Stockholm. Redan som liten älskade hon

att sjunga, och hennes familj förstod tidigt att hon hade en ovanlig talang. När hon var tio år

gammal anmälde hon sig till tv-programmet Talang, där vanliga människor får visa vad de kan. I

finalen sjöng hon en känd ballad, och publiken blev helt tagen av den lilla flickan med den stora

rösten. Hon vann tävlingen, vilket gjorde att hela Sverige plötsligt kände till henne.

Trots att hon redan var känd valde Zara och hennes familj att vänta. I stället för att genast bli

popstjärna fick hon växa upp som ett vanligt barn och gå i skolan. Först några år senare, när hon var

i tonåren, började hon på allvar att satsa på musiken. År 2013 släppte hon låten “Uncover”, som

blev en stor hit och hamnade högst upp på den svenska listan. Då var det tydligt att hon inte längre

bara var en barnstjärna, utan en riktig artist.

Efter det gick det fort. Låten “Lush Life” från 2015 blev populär i många länder, och två år senare

kom hennes internationella album “So Good”. Plötsligt spelades hennes musik på radio i hela

världen, och hon uppträdde på stora scener långt utanför Sverige. År 2025 släppte hon albumet

“Midnight Sun”, som fick mycket beröm och gav henne en nominering till det fina amerikanska

musikpriset Grammy.

Zara Larsson är inte bara känd för sin musik. Hon talar ofta om kvinnors rättigheter och kallar sig

själv feminist, vilket har gjort henne till en viktig röst för många unga. Hon tycker att tjejer och

killar ska behandlas lika, och hon är inte rädd för att säga vad hon tänker. Å andra sidan har detta

ibland lett till kritik, men hon brukar stå fast vid sina åsikter ändå.

Från en liten flicka som sjöng i en tv-tävling har Zara Larsson blivit en av Sveriges mest kända

artister. Hennes historia visar att stora drömmar kan börja tidigt, men att tålamod och hårt arbete

behövs för att de ska bli verklighet.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

talang något man är väldigt bra på utan att ha lärt sig det

anmäla sig säga att man vill vara med i något

ballad en lugn och känslosam sång

publiken de människor som tittar och lyssnar

satsa på arbeta hårt för något man verkligen vill

hit en låt som väldigt många gillar

lista en topplista över de mest populära låtarna
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ORD FÖRKLARING

uppträda sjunga eller spela inför publik

beröm när andra säger att något är bra

nominering att bli utvald som möjlig vinnare av ett pris

feminist någon som vill att kvinnor och män ska ha lika rättigheter

stå fast vid inte ändra sin åsikt
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Läsförståelsefrågor

Hur gammal var Zara Larsson när hon vann tv-tävlingen Talang?

sju år

tio år

tretton år

Varför blev Zara inte popstjärna direkt efter att hon vann tävlingen?

Hon och familjen ville att hon skulle få en vanlig barndom först.

Hon tappade lusten att sjunga.

Ingen ville ge ut hennes musik.

Vilken låt räknas som hennes stora genombrott som ung artist?

“Midnight Sun”

“Lush Life”

“Uncover”

Vad hände efter att albumet “So Good” kom ut?

Hennes musik blev känd i många länder.

Hon slutade med musiken.

Hon flyttade tillbaka till skolan.

Vad fick hon för albumet “Midnight Sun”?

ett pris för bästa skådespelare

beröm och en Grammy-nominering

en plats i en ny tv-tävling

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Zara Larsson kommer från trakten kring Stockholm.

Hon tycker att hon aldrig borde säga sina åsikter högt.

Hennes föräldrar var också kända sångare.

Vad menas med att Zara “kallar sig själv feminist”? Förklara med egna ord.

Varför står det i texten att “tålamod” behövdes för Zaras karriär? Förklara vad tålamodet bestod

av.

På vilket sätt är Zara Larsson känd för mer än bara sin musik?

Texten säger att hon “inte är rädd för att säga vad hon tänker”. Vad kan vara både bra och dåligt

med det?
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Diskussionsfrågor

Zara väntade flera år innan hon satsade på musiken. Var det ett klokt val? Varför / varför inte?

Är det viktigt att kända personer säger sin åsikt om samhällsfrågor, eller borde de bara hålla sig

till sitt yrke?

Finns det en svensk eller en artist från ditt hemland som du beundrar? Vad är speciellt med den

personen?

Skriv (5–7 meningar): Berätta om en person som du tycker är en bra förebild. Vad gör hen, och

varför inspirerar den personen dig?
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